**CAP. IX.** — *Idem ac supra.*

(In exposit. B. Job, lib. xxxi, num. 3.) Natus Dominus a pastoribus in præsepi reperitur, qui e us incarnatio quæ nos reficit, prophetarum scriptura cognoscitur.

**CAP. X.** — *Et in terra pax hominibus bonæ voluntatis (Luc. II, 14).*

(In exposit. B. Job, lib. xxvii, num. 28, 29.) Qui enim difficilior quam hominem in terra editum, terrena et fragilia membra gestantem, colorum alta conscendere, superiorum spirituum arcana penetrare? Sed eorumdem spirituum ad nos Conditor venit, seque hominem etiam sub ipsis exhiluit, sicut de illo Patris per prophetam dicitur: *Minuisti eum paulo minus ab angelis (Psal. viii, 6).* Et quia inter nos et eosdem spiritus discordantibus vitæ scandalum reperit, mira potentia, mirabiliori etiam pietate, summa creans, ima suscipiens, ima cum summis junxit. Hinc est enim quod eodem regni nato, angelorum chori in ejus annuntiatione prouident, hymnum dicunt, et devicta prævæ vitæ discordia, hos quos dudum desperaverant cives agnoscunt, consono

ore prædicantes : *Gloria in excelsis Deo, et in terra pax hominibus bonæ voluntatis* (Luc. II, 14). Ac si aperte dicant : Quis a nobis malitiam di-junxerat, jam nunc in terra nata bonitas jungat. Hinc est quod ante incarnationem ejus in Testamentum Veteri adorasse homo angelum legitur, nec tamen adorare prohibetur, sed post Mediatoris adventum, cum se Joannes adorando angelo prostravisset, audivit : *Vide ne feceris ; conseruus tuus sum, et fructum tuorum* (Apoc. XIX, 10 et 22). Quid est enim hoc quod prius æquanimiter se concedebant adorari, post ab homine angeli recusant ; nisi quod prius hominem carnalibus corruptionibus deditum, nec ab eisdem carnalibus corruptionibus redemptum, quo abjectiorem noverant, justius contemnebant. Postmodum vero humanam naturam eo jam substratam habere non poterant, quo hanc in auctore suo etiam super semetipsum ductam videbant. Neque enim debet in membris jam subjecta despicere, quæ in ipso membrorum capite meruit prælati venerari.

CAP. XI. — *Idem ac supra.*

(In exposit. Ezechiel. lib. II, hom. 7, n. 5.) Omnis enim torpor teporis angustia est, omnis vero benignitas charitatis magna latitudo. Nam et si res desint, quæ fortasse indigenti proximo præbeantur, ampla est substantia voluntatis bonæ, quæ sufficit ad regni retributionem, sicut scriptum est : *In terra pax hominibus bonæ voluntatis* (Luc. II, 14).

CAP. XII. — *Facta est autem cum angelo multitudo militiæ cælestis* (Luc. II, 13).

(In exposit. B. Job, lib. XVII, num. 18.) Angelicos vero spiritus recte Dei milites dicimus, quia decertare eos contra potestates aereas non ignoramus. Quæ tamen certamina non labore, sed imperio peragunt, quia quod agendum contra immundos spiritus appetunt, ex adiutorio cuncta regentis possunt. De hac namque militia nascente rege nostro scriptum est, *Subito facta est cum angelo multitudo militiæ cælestis* (Luc. II, 13).